
3Pokrok Západu
ním llacklaemhova románu "MoLITERATURA
derní otroci" Román tento chýlí XvlflAl níse svému skončení a novy
román který počne po ukončení

tohoto v Knihovně sc uveřejňova-t- i
vzbudí zajisté sensaci mezi Čte

prostředek proti chřipce
VSem lékaHtm Je§t znáuw fe nmlub tento vzniká r nachlazuní a v kaltltiu

1 Její tpfieobu uapailii scHktu-n- tiyittťin těl Vhcoticcnó pfiznaky Jsou

tytčz Jako při illnoin nncuiuzeni a poiícvnuz 1010 pruiuou cumKv je
EiHtre) tez vuouuycn promrt-ua- k jciio otutiranini amozi icaaii
kteří ibledali cenu

Z Washingtonu oznámeno v

pátek že sněmovním výborem na

veřejné pozemky odporučeno i6
proti a hlasům přijetí předlohy
kterouž 20000000 akrů pozemka
ku svobodnému zaujímání osadní-
kům otevřeno bude

Guvernérem caliíornským od-

ložena byla poprava stávkáře
Wardena kterýž pro vyšinutí vla-
ku k smrti odsouzen byl a kteráž
na 1 1 února určena a to proto
aby příležitost dána byla obháj-
cům jeho k dostání svědectvíjímž
prý oúsouzenci nové přelíčení za-

jištěno bude

Do New Yorku připlul v so
botu parník 'Alleť jemuž se po-

dařilo dne 27 ledna na vysokém
mnli t rrť r-- (Y r narnflrii 'HaffA1

nářstvem Nyní jest nejlepší pří-

ležitost' předplatiti se na Knihov-

nu Americkou Předplatné jest
pouhý jeden dolar ročně a adresa

jednoduchá: Knihovna Americká

Omaha Neb — Kdo předplatí se

nyní na Pokrok Západu s Knihov-

nou Americkou dostane celý po-

sud vyšlý román zdarma Adre-

sujte na s vrchu zmíněnou adresu
a předplaťte se co nejdříve

Dr iDist Koeis Hambnrger Brnii
pfedpimjí prostředek tento proti chřipce zubřívit krev ukoneJSÍ ner-

vy lesílí QMroJI znovuzbuduje sj iťiin takto neduli zažene

Dr Auguist Koenigs Hamburger Itruslthee yUH kašel
nachlazení bronciíitls neduhy hrdlu záducliu holení primu
spoobí úlevu při neduhu plic - Pravé liruttttbee lze koupili

v původních paklfckách za 25 centů paklik
K doslání ve vneth lékárnách

1'řečtěte si následující názvy
článků: "Pohled na výstavišti
výstavy Zamississippské — Chov

a žír dobytka v Kansasu — Uřeží

krávy — Jak působí máslařt-n- í

na cenu a ýnos farem — Sladké

brambory — Zlepšení vymaka-
ných polí — Zlepšení úrody ba-

vlny — Domácí niáslařnií —

Vzdělávání půdy — Zvrhnutí se-

mene — O zúrodnění půdy —

Vičenec — Proč Vám schnou

stromky — Pěstění Šparglu —

Poupata — Pěstění bíleného ce-

leru — Kachna bílá "Aylesbury"
Starý a mladý včelař Zajisté

uznáte už podle samostatných ná-

zvů že obsah Článků těch jest veli-

ce zajímavý pro jednoho každého

kdo buď na farmě hospodaří neb

jinak hospodářství sleduje K te-

rnu řadí se po bok i Ženská besíd-

ka jež stále nová a nová poučení
nové a nové rady i úvahy přináší

Dopisy obsahem praktickým cen-

né psané od těch kdo s horlivo-

stí hospodářství sledují a rádi i o

něm pohovoří i přemýšlí naleznete
zde také Hojnost dotazů jež

týkají se případů které se stále
takřka v praktickém životě před
oči staví naleznete zde prakticky
a věcně zodpovídané A vše to

skytá časopis Hospodář každých
čtrnácte dní vycházejícíma nepatr-
né předplatné jednoho dollaru a

nej to i hojnost cenných pré-
mií Názvy Článků jež jsme výše

kapitána a 24 lodníky zachránili

V zákonodárstvu státu Ten
nessee nedocíleno v sobotu při
společném hlasování o senátora

1

spolkového žádného výsledku nei
boť hlasy demokratické většiny

s byly na velkou řadu kandidáta
I roztříštěny
Í! Elk Point S D navštíveno

bylo v neděli v noci požárem jímž

v '

Cténým řádům Z Č B J

Tímto se uvědomují Rády Z Č

Ii Jednoty že dne 5 února t r
bude uveden do Jednoty Řád Jan
Hus číslo 50 v Kalamazoo Ma-diso-n

Co Nebraska

Jest prvním založeným Řádem

za působení Z Č li J Veškeré

dopisy blahopřání atd buďtež

zaslány na Chas Vančura Kala-

mazoo Madison Co Neb

Přejíce řádu onomu mnoho zda-

ru a rozkvětu za celou Z Č B J
ku které přistupuje

Alois Bláha taj

2 '4!

1 1 híiArtv nhr tifvl nfrti miffnn Km%~~ —

škoda 55000 přesahující spůsobe- -

na Ti II

V Tennesse dosud demokrati
neshodli se na kandidátu pro se III Úřad ZCBJ

JosŽbánek předs H1ÚZČBJ

Pro Matici Školskou v Čechách

nátorství spolkové ač do pondčl--k- a
f

v kaukusu hlasováno o tom již
44kráte

Za posledních 6 měsíců při-

bylo do Sp Států 99175 přistě-
hovalců

V Renwood VV Va ozná

V č 37 Dvojtýdenníhouvedli přináší právi vyiU 2j číslo

toho listu Jestliže list ten posud P Z oznámeno $1100
neodbíráte pište si o číslo na u- - Kar Stíhal Vining Minu 80

Ad Karman Wilber Neb 50 ikázku a zajisté že přečtete-l- i homeno v sobotu as 900 zaměstnan-

cům železárny Wheeling Iron & pozorně naleznete v něm ledacos
Celkem $1230pteel Work snížení mzdy o 10 až co i pro Vás se hodí Je-l- i Vaše

O hojné příspěvky prosíme'30 proč následek čehož bylo zaměstnání takové že neshledává-t- e

potřebu hospodářského listu tvčera zahájení stávky

V sněmu newyorském podá
i ie-- li Vaše povolání jiné než Naše loďstvo atlantické

na v pondělí resoluce požadující hospodářské a nepčstíte-l- i žádný
odbor hospodářský jako na přpoděkování se senátora Murphyho

I
z té příčiny že pro resoluci Telle
rovu hlasoval

Podali jsme již zprávu že vá-

lečné loďstvo naše soustřeďuje se

směrem k ostrovu Kubě a jeden z

obrů těch válečná loď Maine vy-

slána byla do přístavu havanské- -
V Kokomo Ind vyzvednuty

drůbežnictví neb zahradnictví —
nemáte-l- i koně neb krávy — od-

poručte list ten aspoň" těm jichž
se to týče — chováte-l- i však při
povolání svém jakýkoliv odbor

hospodářský byť pro své potěšení
neb pro užitek — předplaťte se

1

v sobotu zatyče na dva 'doktory' ho Dnes podáváme vyobrazení um
7álH'kteří modlením neraoce zaháněli

a sice obviněni jsou oba ze zabití
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čehož dopustili se tím že bab
skou svou vírou smrt dvou osob

sám a seznáte že vskutku mnoho

věcí jež Hospodář přináší bude
Vám k užitku i potěšení — Zatam přivodili

těch 7 roků co Hospodář vychází

vykonal mnoho a tam kam si jeTRŽNÍ ZPRÁVY

CblcMro 31 leda

denkráte získal přístup stal se v

brzku milým známým i přítelem
' Plenice kteril bibtm mlnalébo tdne Uk Na sta pochvalných pnpiso po
rychle stoup! Ce do soboty doepíla ceny
II OS tento týden poříná právř tak rychle kle- - kud se týče Hospodáře i jeho pré-

mií podává nejlepší důkaz jehoU Dne kleni n 1104 pro kveten W54

Červenec 86 Jarka ! f za 81 ai S

obliby účelnosti i jeho praktickéKukuHoe prodává w u ! pro květen
ceny A přece jsou mnozí ježpro červenec tt%

Ovea Jeet tH ochableji! íí 2 i bílí ohlížejí se po sousedech jiné ná

jti i- - a

loďstva toho s následujícím vý-

kazem:
Maine jest obrněncem 09293

koňských sil rychlosti 174 uzlů

mající 4 desetipalcová 6 šestipal-covýc- h

7 šestiliberních a 8 jedno-liberní- ch

děl

Texas jest o 8000 koňských sil

rychlosti 17 uzlů vyzbrojen 2

dvanáctipalcovými 6 šestipalco-vým- i
6 liberními 4 37mm děly a

2 Gatlingovými
New York jest obrněný křižák

prvé třídy o 17400 koňských sil

rychlosti 21 uzlů (nejrychlejší ze

všech) vyzbrojen 6 osmipalcový-m- i
1 2 čtyřpalcovými 8 šestiliber-ním- i

4 liberními děly a 4 Gatlin-

govými
Iowa jest válečný obrněnec o

11000 koňských silách rychlosti
16 uzlů s 20 šestipalcovými 6

liberními děly a 4 Gatlingovými
Dctroit jest ocelová válečná loď

o 5227 koňských sil rychlosti

187 uzlů s 9 pětipalcovými 6

šestiliberními děly a jedním m

Indiána jest válečný obrněnec
o 9738 koňských sil rychlosti
1504 uzlů se 4 třináctipalcovými

MJVi
Žito prodává ae lin 2 i 47c

Jetmen Je ceoy netměnené S7 ai 41c

rodnosti marně hledajíce příčinu
proč v tom neb onom oboru je

V ĚLOS f áVtV A - a m

7 řjraL 1

Lnini nerneno poněkud v ceně ochablo soused předčí To isou ti kteří
prodává so nyní po II al 1120
Ochablou trbu dobytk uatoupila počátkem

tohoto tjdneopet vítá! {Hosti ceoy moro Ma-rv- -T arj VTC I

m 1upevnily Voli Jatef ni prodávají ae po 1375 ai
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4eto naporiíko vUIdou pot4 40ritl0 silít vvoauWWaJfcVSaivIiití pékná kusyai
etV4& Krávy a jalovic Jsou po UM) ai 435
volt k Mru 13M a 4 60

Vepřovy dobytek jest tet ceny pevněji!
yylíl Prodáváte věUlnou po W88H ai 1390

'máAtrláiU pěkný US396
i Omaha 81 ledna W

nic nečtou — (oni nevědí že sou-

sedé jich čtou a čtou mnoho) —

vždyť není většího slepce než ten

který zavírá oči a nechce vidČti —

{'Hospodář" píše: "Naši star-

ší odběratelé mají všichni v dobré

paměti poučné i zábavné rozhovo-

ry Dbala s Nedbalém Svědkem

toho jsou mnohé zmínky a po-

známky našich dopisovatelů Pro-

to tušíme že všichni uvítají s po-

těšením zprávu Že tito dva ho-

spodáři po delším odpočinku
hodlají nyní zapoČíti znovu diš-ku- rs

který před i lety přestali a

sice počneme s uveřejňováním

i PHvo hovězino dobytk byl v tnlnuUi tý
dní hojněji! !e vepřového meníl Jak viděli
I následujíc! tabulky:

1— ?T'f li- -:— i I 1 lW &
Minulý týden iMjm 29918 ttJM
Týden konřld 16 Iedl0l 46395 39 533

Týden konCioi Sledna11046 403 11493

8 osmipalcovými 4 šestipalcový

lí!
mi 20 šestiliberními 6 liberními

děly a 4 Gatlingovými
Massachussetts jest válečnýdiškursŮ jejich v prvním čísle no

vého ročníku počátkem března obrněnec o 9000 koňských sil

rychlosti 15 uzlů vyzbrojen zcelaZa minulá tři léta bedlivý a roz-

šafný Dbal nashromáždil zase
různé zkušenosti kdežto pan Ne

jako Indiána

Montgomery je ocelová válečná

mmloď o 5580 koňských sil rychlo-
sti 195 uzlů s vyzbrojením jako

V tden před rokem MU 15770 0415

Následkem hojného pHvntu tde I n vfcho-
dě klesnuU ceny nul mě v Chicagu prodával
e dobytek I ve sdejiim trhu levněji tento
týden pociná ale s oenoa pevněji! 1'rodává

ř%'kn! voli I3r aliano liber 14 30 al MM
voli SoOaa WJO liber RHiIHK

Prostředni voli HTSatMM
Věk ně ai nejlepěf krávy BOOiMJJO
fbudá ai prost krávy 1176 ai 9300
Věk ně volí k ítru 9426 U 1476

prostředni voli k lira ta 40 ai 26

Vepřový dobytak lak Jako v trhu cblra--tká-

1 ade se v ceně tleuill Lehký pěkný
dobytek prodává se po 9360 al 1366
Vejce Jaon nyn! opět ceny ustáleněji! pro-dáv-

se po 11 al 14c
Máslo Jest ceny ochablá obyčejná domici
ai lle máeloven 15 al KOc

Ittibei Jest levněji!: Slepice I ai Sckacbey
%e husy 7e krocani I ai loo
Seno Jest oeny nesménénái výiln MSO

BlllB 1600
IIrasibory prodírají m atils po 50 al Bfte

'Vole Jaoa eay esměolns syrová 6 ai 7c
olše 7% al t teleti I al loe

Bt Lna la 31 ledna

rIrska král byla mlnalý ifi--m tesy vylli
tento týďa poťlná kWetí Prodává m Kalo I
červen as 97 al 9B& pro Mtf i4 pruer
nečil Tvrdá eialot 90 al 90v9e

Kekařlce těl Jstt ecni ochableji! ta %

dbal jen tím více zlenošil neboť
stárne a je nyní pohodlnějším
nežli býval a své kluky také více k

práci popohání aby si sám odpoči-nou- ti

a oddechnouti mohl ob

Detroit
hl1

Dupont a Cushing jsou lodě lFSlh
torpédové Dupont má rychlost
27í uzlů a Cushing 22 # uzlůzvláště když takhle celý den nic

nedělá Doufáme že se pánům Miivait trmln vvléenv Záehvatv
Dbalovi a Nedbalovi dostane od ncrvmiiiMi xrnlxi {10 JeliiiMlnnni(n u ti váni

lr Kline lirKt Srve lUnUirer Zaleteal
lrn 2- láhev na xkoutku OlxlriiteJI triarraa
lr K II Kilne Ltd WI A-- Ht 1'blladel-pln- a

1' 1ITKDT44-1- 7

čtenářů uvítání co nejpříznivější-h- o

—

IW Předplácejt na "KnihovnuRočníku XI Knihovny Americké

vyšel sešit 9 jenž jest pokračová Americkou" pouze lt00 roční


